
 
 

丸善雄松堂株式会社 出展のご案内 
 

拝啓 時下ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、弊社は、２０１８年５月１６日(水)〜１８日(金)に、東京ビッグサイトにて開催されます、「第９回 教育ITソリューションEXPO 

(EDIX)」へ出展する運びとなりましたので、ここにご案内申し上げます。 

 今回の「EDIX」では、会場内の2箇所のブースにおいて、『APO(Academic Process Outsourcing) : 丸善雄松堂が提案する

大学のためのBPO』、『学びの場としての図書館と電子コンテンツの利活用』をコンセプトに、弊社がご提案する学校業務に

おける業務支援システムやサービス、教育・研究・学修支援コンテンツについてご紹介させていただきます。 

 ぜひ、丸善雄松堂の各ブースにお立ち寄りくださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

◎ 展示ブースのご案内  〔会場：東京ビッグサイト 西ホール〕                    

丸善雄松堂株式会社 105-0022 東京都港区海岸1-9-18 国際浜松町ビル URL http://yushodo.maruzen.co.jp 

ブースB

小間番号 

10-2 

ブースA 
小間番号 

3-55 

◎ 出展商材・サービスのご案内 ※弊社の展示ブースは2箇所にございます。お間違えのないようご注意ください。        

APO(Academic Process Outsourcing): 

丸善雄松堂が提案する大学のためのBPO 

【ブースA】 小間番号：3-55 学校業務支援ゾーン 

◆ 公開講座管理システム 「Smart Academy」 

◆ 特別な設備は不要！ 「リアルタイム字幕サービス」 

◆ 学内に教務事務や教育・研究の支援拠点を設置する  

  「ACSO」               

学びの場としての図書館と電子コンテンツの利活用 

【ブースB】 小間番号：10-2 教材・教育コンテンツゾーン 

 

 

◆ 小規模教育機関向け学修支援システム  「EduNavi」 

◆ 教材制作サービス 

 

 

◆ 教育支援システム(LMS)との連携による新学修環境 

◆ 電子教科書を活用した新しい“学び”のかたち  

    「Maruzen eText service」              

◆ 日本最大の教育・学術機関向け電子書籍サービス 

  「Maruzen eBook Library」 

◎ ご案内予定の商材・サービス  ◎ ご案内予定の商材・サービス  

各ブース内商談スペースでの、ご相談等の事前

お申し込みを受け付けております。同封の「丸善

雄松堂ブースのご案内」よりお申し込みください。 





 
 

アポイ ン ト メ ン ト フ ォ ー ム  

[アポイント希望日時]         月    日     時      分 

[団体名・会社名]                                                         

[所属・役職]            

[ご芳名]                                    様 ほか             名 

[TEL]                                     [E-mail]                           @                                

[招待券希望枚数]                     枚  ※追加で招待券をご希望の場合 

[当日のご相談内容] なるべく詳しくご記入いただきますようお願いいたします。ご相談内容に応じてご提案させていただきます。 

                                                    FAX返送先：03-6367-6153 
 

会期中、あらかじめブースにいらしていただけるお時間をご指定いただくことで、優先的にご案内差し上げることができます。つきましては、ご多

忙とは存じますが【5月9日(水)まで】に、インターネットもしくは下記フォームをご記入のうえFAXにてお申し込みください。 

《FAX不通のお知らせ》 弊社事務所移転に伴い、【5月2日(水)～7日(月)】の期間は、FAXが不通の状態となります。 

                上記期間内は、インターネットにてお申し込みくださいますようお願い申し上げます。 

※取得した個人情報は、弊社の商品・サービスのご案内のためにのみ使用いたします。  

人生100歳時代の到来に向けて生涯学習ニーズが高まる中、大

学の公開講座が注目されています。一方、IT化の遅れで手作業に

頼る非効率な業務運営が課題となっています。そんなご要望から、

公開講座運営に必要な情報を一元管理し、〔①業務効率 ②集

客力 ③受講者満足度 ④HP更新〕を強力に支援する公開講座

管理システムが誕生しました。 

◆ 公開講座管理システム 「Smart Academy」 

大学のニーズに合わせて教材作成や著作権処理などの教育・研究

支援のほか、印刷管理や出版事業部サポートなどの教務事務業

務を支援する拠点を設置することで、「教育の質の向上」と「経営面

の効率」を図ります。 

◆ 学内に教務事務や教育・研究の支援拠点を設置する   

   「ACSO」   

講義や講演の内容を専門オペレーターが即座に字幕に変換、WEB

上に配信する情報保障サービスです。障害を持つ学生や海外留学

生の学修支援や、高齢者のリカレント学習のサポートなど、大学での

さまざまなシーンに対応します。 

◆ 特別な設備は不要！ 「リアルタイム字幕サービス」 

◎ ブース内製品デモスケジュールのご案内 

会期中、以下の時間から「リアルタイム字幕サービス」の

デモンストレーションを行います。ぜひお立ち寄りください。 

ブース内デモ 

所要時間：約10分 

APO(Academic Process Outsourcing): 

丸善雄松堂が提案する大学のためのBPO 

ブースA 
小間番号 

3-55 

こちらのブースでは、『APO』をコンセプトに、弊社がご提案する学校業務における業務支援システムやサービスをご紹介します。また会期中、
ブース内で製品デモを行いますため、ぜひお時間にあわせて弊社ブースにお立ち寄りください。 
 

※弊社の展示ブースは2箇所にございます。お間違えのないようご注意ください。  

【ブースA】 小間番号：3-55 学校業務支援ゾーン 

日程 
5月16日

(水) 
5月17日

(木) 
5月18日

(金) 

開始
時刻 

10:30 10:30 10:30 

12:30 12:30 12:30 

14:30 14:30 14:30 

16:30 16:30 16:30 

丸善雄松堂ブースのご案内 

◎ ご案内予定の商材・サービス 

◆ インターネットでのお申し込みはこちら 

インターネットでのお申し込みは、

右のQRコードからWebにアクセス

のうえお申し込みください。 



 
 

アポイ ン ト メ ン ト フ ォ ー ム  

[アポイント希望日時]         月    日     時      分 

[団体名・会社名]                                                         

[所属・役職]            

[ご芳名]                                    様 ほか             名 

[TEL]                                     [E-mail]                           @                                

[招待券希望枚数]                     枚  ※追加で招待券をご希望の場合 

[当日のご相談内容] なるべく詳しくご記入いただきますようお願いいたします。ご相談内容に応じてご提案させていただきます。 

                                                    FAX返送先：03-6367-6153 
 

会期中、あらかじめブースにいらしていただけるお時間をご指定いただくことで、優先的にご案内差し上げることができます。つきましては、ご多

忙とは存じますが【5月9日(水)まで】に、インターネットもしくは下記フォームをご記入のうえFAXにてお申し込みください。 

《FAX不通のお知らせ》 弊社事務所移転に伴い、【5月2日(水)～7日(月)】の期間は、FAXが不通の状態となります。 

                上記期間内は、インターネットにてお申し込みくださいますようお願い申し上げます。 

※取得した個人情報は、弊社の商品・サービスのご案内のためにのみ使用いたします。  

丸善雄松堂ブースのご案内 

こちらのブースでは、『学びの場としての図書館と電子コンテンツの利活用』をコンセプトに、弊社がご提案する教育・研究・
学修支援コンテンツをご紹介します。ぜひ弊社ブースにお立ち寄りください。 
 

※弊社の展示ブースは2箇所にございます。お間違えのないようご注意ください。  

【ブースB】 小間番号：10-2 教材・教育コンテンツゾーン 

学びの場としての図書館と電子コンテンツの利活用 

約220出版社の55,000点以上の電子書籍を提供する、日本最

大の学術・研究機関向け配信サービスです。現在、国内外の650

機関以上でご利用いただいています。新たに読み上げ機能、動画

配信機能、リクエスト機能などもご紹介します。 

◆日本最大の教育・学術機関向け電子書籍サービス 

  「Maruzen eBook Library」  

丸善雄松堂の電子書籍サービスと「manaba」(株式会社朝日ネッ

ト)との連携により、図書館で蔵書している電子書籍(専門書/参考

書)や電子教科書・教材へのリンクが可能となり、各コース画面のコ

ンテンツメニューから電子教科書や教材をダイレクトに開くことができま

す。いつでも、どこでも、能動的に学べる、「アクティブラーニング環境」

が実現します。 

◆教育支援システム(LMS)との連携による新学修環境    

小規模教育機関向けに開発したシンプルなLMS「EduNavi」は、

従来のLMS活用の課題となっていた”使い勝手”をとことん追求した、

“学生と教員との円滑な双方向コミュニケーション”を実現させるクラウ

ド型学修支援プラットフォームです。必要最小限で構成されたLMS

機能により、簡単でシンプルな操作性を実現します。従来のLMSよ

り安価でアクセシビリティに優れた学修支援ツールです。 

◆小規模教育機関向け学修支援システム 「EduNavi」   

授業・講義ごとに電子教科書を配信するサービスです。書き込みな

ども可能な一方、音声や動画など電子教科書ならではのリッチなコ

ンテンツを利用した学修活動も実現できます。オリジナル電子教材

などの搭載も可能です。 

◆ 電子教科書を活用した新しい“学び”のかたち 

  「Maruzen eText service」   

著作権処理をはじめ、大学を中心とした高等教育機関で起きてい

る教材制作の諸課題を踏まえ、学生の利便性を考え合法的かつ

汎用性のある独自教材制作の総合支援サービスを紹介します。オリ

ジナル電子教材を専用プラットフォーム(アクトラン)で配信します。 

◆教材制作サービス 

◎ ご案内予定の商材・サービス 

ブースB 
小間番号 

10-2 

◆ インターネットでのお申し込みはこちら 

インターネットでのお申し込みは、

右のQRコードからWebにアクセス

のうえお申し込みください。 


